АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
( исполнительно- распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  12.02.2025г.                                                          №  74
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального    района     «Козельский район»        от

27.12.2023г.  № 1085    «Об утверждении   муниципальной

программы    «Развитие   сельского        хозяйства         и

регулирования         рынков          сельскохозяйственной

продукции, сырья   и    продовольствия  в    Козельском

районе»

     В соответствии с Уставом МО МР «Козельский район»,  решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» от 18.12.2024г. № 680 «О бюджете муниципального образования  муниципальный район «Козельский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 27.12. 2023г. № 1085  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе» ( далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление   подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Ю.П. Кошелева.

Глава администрации                                                                                        Е.В. Слабова

Приложение

к постановлению администрации

МР «Козельский район

                                                                                                              от_________.2025  № ____

1.В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Козельском районе» п.8 «Источники и объемы финансирования» графу «местный бюджет»:

                                                                                                                               тыс.руб.

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	Всего

	800.0
	800.0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	4800.0

заменить  графой:

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	Всего

	752.0
	1000.0
	1000,0
	1000,0
	800,0
	800,0
	5352.0

1.1. п.3 программы – «Финансирование программы и подпрограмм из местного
бюджета»: строки 4, 5                                                                                      тыс.руб.

	  Подпрограммы
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства»
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200.0

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	      0
	    .0
	0
	   0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200,0

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»
	400,0
	400.0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2400,0

	 ИТОГО
	800,0
	800.0
	800..0
	800.0
	800.0
	800.0
	4800.0

заменить строками:

	Подпрограммы
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства»
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	1200,0

	Подпрограмма «Развитие мясного скотоводства»
	0
	    0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»
	152.0
	200,0
	200.0
	200,0
	200,0
	200,0
	1152.0

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственной кооперации»
	400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	400,0
	400,0
	3000,0

	    ИТОГО:
	752.0
	1000.0
	1000
	1000
	800.0
	800.0
	5352.0

                                                                 - 2 –
2.1.В паспорте подпрограммы «Развитие потребительской кооперации в Козельском районе»     пункт 7  изложить в следующей редакции:

 «Объем финансирования на реализацию подпрограммы на период 2024-2029 годы» составит из местного бюджета: всего – 3000,0 тыс.руб., в том числе:  в 2024 г.- 400,0 тыс.руб., в 2025 г. – 600,0 тыс.руб., в 2026 г.-600,0 тыс.руб., в 2027 г. – 600,0 тыс.руб., в 2028 г. – 400,0 тыс.руб., в 2029 г.- 400,0 тыс.руб.
2.2.В паспорте подпрограммы «Развитие сельского хозяйства в Козельском районе»  пункт 7 изложить  в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограмм за счет бюджетных ассигнований 2024-2029 годы» составит из местного бюджета всего -  1152 тыс.руб., в том числе : в 2024 г. – 152.0 тыс.руб.. в 2025г. – 200.0 тыс.руб., в 2026 г.- 200.0 тыс.руб., в 2027 г. – 200.0 тыс.руб., в 2028г.- 200.0 тыс.руб., в 2029г. – 200.0 тыс.руб.